Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De trinitate

Augustinus, Aurelius

[Freiburg im Breisgau], 1494

[Liber VI]

[urn:nbn:de:bsz:31-313432](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313432)

Incipiunt capitula libri sexti:

- i De eo quod ap[osto]lus ait: x[ristu]m dei virtutem
et dei sapientiam
- ii De patre et filio h[oc] solū non dici illud de
illo quod non ambo s[im]ul sunt: Deus enim
de deo: bonus de bono: virtus de vir-
tute quod s[im]ul sunt recte dicitur: pater autem de p[ater]e
aut filius de filio quod non ambo simul
sunt: non potest dici.
- iii De unitate filij cum patre et nostra in-
uicem nobiscum.
- iiii Pares in quacumque virtute non posse in
ceteris esse dissiles: ac si h[ab]eant equitatem in
animis rep[er]it h[um]anis: multo incomparabi-
li[us] eam manere in incommutabili eterna
que substantia quod est deus trinitas
- v De sp[irit]u sancti unitate cum p[ater]e et filio.
- vi De natura corporea et creatura spirita-
li: que simplices non sunt: quia nec in-
commutabiles.
- vii De simplici et incommutabili e[ss]entia dei:
quod multipliciter s[ecundum] substantiam
nominetur
- viii Trinitatem deitatis nullo modo triplicem esse
dicendam: quod nec tria ibi pl[urim]a sunt que unum
nec unum minus que tria.
- ix De solo vero deo patre et filio et sp[irit]u
sancto.
- x De s[an]ctis hilarij que in trinitate perso-
narum proprietatem intelligit demonstrasse.

Incipit liber sextus.

De eo quod apostolus ait x[ristu]m dei virtutem
et dei sapientiam.

Capitulum I.

Qualitatem patris et filij et spi-
ritus sancti putant nonnulli
ex h[is] impediri que minus intelli-
gat: que scriptum est: x[ristu]m dei
virtutem et dei sapientiam: ut
id non videatur equitas: que non
est pater ipse virtus et sapientia: s[ed]

genitor virtutis et sapientie. Et reuera non in-
diocri intentione que solet: quod dicatur de virtute
et sapientie pater. Aut enim ap[osto]lus: x[ristu]m dei virtutem
et dei sapientiam. Et hinc nonnulli nisi aduersum
arrianos hoc modo ratiocinati sunt: eos dicitur
que pater se aduersum catholicam fidem extulerunt. Nam
ipse arri[us] dixisse fertur. Si filius est: natus est: si natus est
erat temp[us] quum non erat filius: non intelligens etiam
natus est: deo sempiternum esse: ut sit coeternus p[ater]i
filio: sicut splendor que gignit ab igne atque diffu-
dit: coeuius est illi: et est coeternus: si est ignis
eternus. Unde quidam posteriores arriani abie-
cerunt istam sententiam: falsique sunt: non ex t[em]p[or]e ce-
pisse filium dei. Sed inter disputaciones quas ha-